

179

**ANEXO N° 6**

**PRECIO DE LA OFERTA**

**ÍTEM N° [INDICAR NÚMERO]**

Señores  
**COMITÉ DE SELECCIÓN**  
**ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 001-2023-CSO/MDT**  
Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

N° ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	PU	SUB TOTAL
<b>01</b>	<b>OBRAS PROVISIONALES</b>				
01.01	CARTEL DE OBRA 1.80x3.60m. GIGANTOGRAFIA	und	1.00	977.11	977.11
01.02	ALQUILER DE OFICINA Y ALMACEN DE OBRA	mes	4.00	1,200.00	4,800.00
01.03	TRANSPORTE DE MATERIALES A OBRA	ton	437.11	490.00	214,183.90
01.04	POZO DE ALMACENAMIENTO DE AGUA DE 1.00X2.00X1.20M	und	2.00	645.73	1,291.46
01.05	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS	vje	2.00	15,000.00	30,000.00
01.06	PERFORACION DE POZO PROVINCIAL A 30.00M. Incluido accesorios	und	2.00	3,240.00	6,480.00
<b>02</b>	<b>SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA</b>				
02.01	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD	und	1.00	3,000.00	3,000.00
02.02	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	mes	4.00	13,283.00	53,132.00
02.03	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA	mes	4.00	1,100.00	4,400.00
02.04	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	mes	4.00	265.00	1,060.00
02.05	CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD	mes	4.00	150.00	600.00
02.06	RECURSOS PARA RESPUESTA ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD DURANTE EL TRABAJO	glb	1.00	1,840.00	1,840.00
<b>03</b>	<b>MITIGACION AMBIENTAL</b>				
03.01	MEDIDA DE MITIGACION AMBIENTAL	glb	1.00	17,100.00	17,100.00
03.02	PLAN DE ABONO DE OBRA	glb	1.00	3,000.00	3,000.00
<b>04</b>	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>				
04.01	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m2	2,423.56	1.53	3,708.05
04.02	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO(con nivel y/o estacion total)	m2	2,423.56	1.49	3,611.10

04.03	DEMOLICION DE VERDAS EXISTENTES	m2	370.42	6.13	2,270.67
04.04	REUBICACION DE POSTES DE BAJA TENSION	und	3.00	1,500.00	4,500.00
04.05	BOMBERO PARA ELIMINACION DE AGUAS DILTRANTES Y PLUVIALES	dia	90.00	78.32	7,048.80
<b>05</b>	<b>ADOQUINADO</b>				
<b>05.01</b>	<b>MOVIMIENTO DE TIERRAS</b>				
05.01.01	CORTE DE TERRENO A NIVEL DE SUB RASANTE	m3	857.38	38.32	32,854.80
05.01.02	SOBRE EXCAVACION MANUAL DEBAJO DE SUBRASANTE	m3	1,410.08	43.79	61,747.40
05.01.03	RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO A-3 EN SOBRE EXCAVACION	m3	1,308.73	133.58	174,820.15
05.01.04	CONFORMACION A NIVEL DE SUB RASANTE	m2	1,716.39	19.58	33,606.92
05.01.05	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE C/CARG + VOLQUETE EN R-2KM	m3	2,834.33	12.43	35,230.72
<b>05.02</b>	<b>PAVIMENTO ADOQUINADO</b>				
05.02.01	COMPACTACION INICIAL	m2	1,452.32	8.33	12,097.83
05.02.02	BASE CON MATERIAL DE PRESTAMO A-3	m3	272.86	133.58	36,448.64
05.02.03	SOLADO DE MORTERO MEZCLA 1:8(C:A) e=6"	m2	1,716.39	44.63	76,602.49
05.02.04	CAMA DE ARENA E=0.04m.	m3	58.09	133.63	7,762.57
05.02.05	ADQUISICION DE ADOQUIN VEHICULAR	und	85,819.00	3.00	257,457.00
05.02.06	COLOCACION DE ADOQUIN VEHICULAR	m2	1,430.31	14.03	20,067.25
05.02.07	SELLADO DE JUNTAS Y COMPACTACION FINAL	m2	1,430.31	10.42	14,903.83
05.02.08	JUNTA LATERAL DE CONSTRUCCION 1"X6"	m	440.00	9.72	4,276.80
05.02.09	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m2	1,430.31	1.53	2,188.37
<b>06</b>	<b>OBRAS DE ARTE Y DRENAJE</b>				
<b>06.01</b>	<b>SARDINEL ARMADO Y CUNETA</b>				
06.01.01	SOLADO DE MORTERO MEZCLA 1:8(C:A) e=4"	m2	530.19	28.78	15,258.87
06.01.02	MORTERO fc=175kg/cm2 EN CUNETA Y SARDINEL	m3	159.05	630.74	100,319.20
06.01.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE SARDINEL Y CUNETA	m2	487.76	37.95	18,510.49
06.01.04	ACERO CORRUGADO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	8,800.54	7.77	68,380.20
06.01.05	TARRAJEO PULIDO EN CUNETA MEZCLA 1:5(C:A) E=1.5CM	m2	339.31	25.49	8,649.01
06.01.06	TARRAJEO FROTACHADO MEZCLA 1:5(C:A) E=1.5cm	m2	190.86	24.14	4,607.36
06.01.07	JUNTAS DE DILATACION 1"x8"@9m EN CUNETAS Y SARDINEL	m	636.21	11.10	7,061.93
06.01.08	CURADO EN CUNETAS	m2	339.31	5.83	1,978.18
<b>06.02</b>	<b>ALCANTARILLA L=34.00 M</b>				
<b>06.02.01</b>	<b>MOVIMIENTO DE TIERRAS</b>				

CONSORCIO PORVENIR CABALLO

SEGUNDO VICTOR SOTO VASQUEZ  
REPRESENTANTE COMUN

180



06.02.01.01	CORTE DE TERRENO A NIVEL DE SUB RASANTE	m3	52.70	38.32	2,019.46
06.02.01.02	CONFORMACION A NIVEL DE SUB RASANTE	m3	34.00	19.58	665.72
06.02.01.03	RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO A-3	m3	11.90	133.58	1,589.60
06.02.01.04	CAMA DE ARENA E=0.010m	m3	5.10	133.63	681.51
06.02.01.05	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE C/CARG+COLQUETE EN R=2KM	m3	51.00	12.43	633.93
<b>06.02.02</b>	<b>MORTERO SIMPLE</b>				
06.02.02.01	SOLADO DE MORTERO MEZCLA 1:8(C:A) e=4"	m2	44.20	28.78	1,272.08
<b>06.02.03</b>	<b>MORTERO ARMADO</b>				
06.02.03.01	MORTERO FC=210kg/cm2 EN ALCANTARILLA	m2	21.49	680.67	14,627.60
06.02.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE ALCANTARILLA	m2	222.19	37.95	8,432.11
06.02.03.03	ACERO CORRUGADO fy=4200kg/cm2 GRADO60	kg	1,741.52	7.77	13,531.61
06.02.03.04	CURADO DE ALCANTARILLA	m2	96.56	3.24	312.85
<b>06.02.04</b>	<b>REVESTIMIENTOS</b>				
06.02.04.01	TARRAJEO PULIDO EN ALCANTARILLA	m2	96.56	29.74	2,871.69
<b>06.03</b>	<b>CUNETA DE CRUCE(06 UND)</b>				
<b>06.03.01</b>	<b>MOVIMIENTO DE TIERRAS</b>				
06.03.01.01	CORTE DE TERRENO A NIVEL DE SUB RASANTE	m3	38.98	38.32	1,493.71
06.03.01.02	ELIMINACION MATERIAL EXCEDENTE C/VOLQUETE	m3	48.73	12.43	605.71
<b>06.03.02</b>	<b>MORTERO SIMPLE</b>				
06.03.02.01	SOLADO DE MORTERO MEZCLA 1:8(C:A) e=4"	m2	55.69	28.78	1,602.76
<b>06.03.03</b>	<b>MORTERO ARMADO</b>				
06.03.03.01	MORTERO fc=175kg/cm2 EN CUNETA	m3	10.20	630.74	6,433.55
06.03.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE CUNETA	m2	76.06	37.95	2,886.48
06.03.03.03	ACERO CORRUGADO fy=4200kg/cm2 GRADO 60	kg	436.60	7.77	3,392.38
<b>06.03.04</b>	<b>REVESTIMIENTOS</b>				
06.03.04.01	TARRAJEO PULIDO EN CUNETA MEZCLA 1:5(C:A) E=1.5CM	m2	49.70	25.49	1,266.85
<b>07</b>	<b>VEREDA PEATONAL</b>				
<b>07.01</b>	<b>MOVIMIENTO DE TIERRAS</b>				
07.01.01	CONFORMACION A NIVEL DE SUB RASANTE	m2	441.81	19.58	8,650.64
<b>07.02</b>	<b>VEREDA</b>				
07.02.01	CAMA DE ARENA E=0.10m	m3	23.42	133.63	3,129.61
07.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE VEREDA	m2	206.77	36.20	7,485.07
07.02.03	VEREDA DE MORTERO fc=175kg/cm2 e=4" con bruña lon. Y transv	m3	86.21	652.71	56,270.13
07.02.04	RELLENO DE JUNTAS CON ASFALTO Y ARENA EN PROPORCION 1:4 e=1" h=4" @3m	m	148.85	10.42	1,551.02

CONSORCIO PORVENIR CABALLO

SEGUNDO VICTOR SOTO VASQUEZ  
REPRESENTANTE COMUN

181


07.02.05	CURADO DE VEREDA PEATONAL	m2	441.81	2.05	905.71
<b>08</b>	<b>RAMPAS</b>				
08.01	MORTERO 175kg/cm2 EN RAMPAS	m3	0.94	630.74	592.90
08.02	ENCOFRADO Y DESENCROFADO EN RAMPAS	m2	1.87	37.57	70.26
08.03	ACERO CORRUGADO fy=4200kg/cm2 GRADO 60	kg	60.75	7.77	472.03
<b>09</b>	<b>VARIOS</b>				
09.01	PINTADO DE PAVIMENTOS (SIMBOLOS Y LETRAS)	m2	297.00	14.04	4,169.88
09.02	SEÑALIZACION	glb	1.00	12,290.97	12,290.97
09.03	REJILLA METALICA PAR CUNETAS	m	55.69	124.22	6,917.81
09.04	JUNTA WATER STOP 6"	m	14.36	21.26	305.29
09.05	MURETE PARA PLACA RECORDATORIA	und	1.00	1,555.93	1,555.93
09.06	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	m2	2,423.56	3.07	7,440.33

1	<b>Total costo directo ( A )</b>	<b>1,533,960.28</b>
2	Gastos generales	
2.1	Gastos fijos 5.00000000%	76,698.01
2.2	Gastos Variables 20.45248222%	313,732.95
	<b>Total de gastos generales ( B )</b> 25.45248222%	<b>390,430.97</b>
3	Utilidad ( C ) 10.00%	<b>153,396.03</b>
	<b>SUB TOTAL ( A + B + C )</b>	<b>2,077,787.28</b>
4	I.G.V 18%	EXONERADO
5	Monto total de la oferta	<b>2,077,787.28</b>

Son dos millones setenta y siete mil setecientos ochenta y siete con 28/100 Soles, sin incluir IGV.  
**Mi oferta no incluye IGV**

El precio de la oferta en [**SOLES**] incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

[CONSIGNAR CIUDAD Y FECHA]

CONSORCIO PORVENIR CABALLO  
  
**SEGUNDO VÍCTOR SOTO VÁSQUEZ**  
 REPRESENTANTE COMÚN

Firma, Nombres y Apellidos del postor o  
 Representante legal o común, según corresponda

**Importante**